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WIELKI POST 2021 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), 

godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 

 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

 

ROK ŚW. JÓZEFA 
 

NABOŻEŃSTWO 

KU CZCI ŚW. JÓZEFA 

 

Środa, po Mszy świętej o godz. 18.00 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 8 marca 
7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (6) 

7.00 +Jadwiga Pietrzak 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (8) 

7.30 Na uwielbienie Trójcy Przenajświętszej i dziękczynienie za Matkę Bożą  z 

prośbą, aby była kochana przez wszystkich ludzi 
11.00 +Helena, Bronisław 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Jadwiga (21 r.) 

18.00 +Teodozja, Lesław, Ryszard, Janina, Beata 

18.00 +Daniela (1 m-c), Waldemar (2 m-c) Bobrowscy 

18.00 O Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla Williama z okazji 

22 urodzin 

WTOREK, 9 marca 
7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (7) 

7.00 Na uwielbienie Trójcy Przenajświętszej i dziękczynienie za Matkę Bożą z 

prośbą, aby była kochana przez wszystkich ludzi 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (9) 
7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla ks.: Adama, Tomasza, Tadeusza, 

Jacka, wszystkich kapłanów i osób poświęconych Panu Bogu oraz ich rodzin 

11.00 +Sabina, Jan Całuch, zmarli z rodziny Całuchów i Wiącków 

11.00 +Adam Karoń (5 r.), wszyscy zmarli z jego rodziny 

18.00 Na uwielbienie Trójcy Przenajświętszej i dziękczynienie za Matkę Bożą z 

prośbą, aby była kochana przez wszystkich ludzi 

18.00 +Zenon 

ŚRODA, 10 marca 
7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (8) 

7.00 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla ss. Albertynek oraz wszystkich 

osób poświęconych Panu Bogu i ich rodzin 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (10) 
7.30  O wypełnienie woli Bożej i świętość dla ks.: Adama, Tomasza, Tadeusza, 

Jacka, wszystkich kapłanów i osób poświęconych Panu Bogu oraz ich rodzin 

11.00 +Maria Wójcik (2 m-c) 

18.00 +Kazimierz Belniak (w dniu 80 urodzin taty) 

18.00 +Marianna Jasik, Helena, Franciszek, Józef 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 

18.00 Za wstawiennictwem Matki Bożej o zdrowie dla Henryka 

CZWARTEK, 11 marca 
7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (9) 

7.00 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla ss. Albertynek oraz wszystkich 

osób poświęconych Panu Bogu i ich rodzin 
7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (11) 

7.30 +Antoni, Janina, Mieczysław, Maria, Wawrzyniec 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Anna Pluta (7 r.) 

18.00 O opiekę Matki Bożej, potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i powrót do 

zdrowia dla Elżbiety 

PIĄTEK, 12 marca 
7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (10) 

7.00 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla wszystkich członków rodzin ss. 

Albertynek, przyjaciół, podopiecznych i darczyńców 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (12) 
11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Joanna Zakrzewska (30 dni po śmierci) 

SOBOTA, 13 marca 
7.00 +Krystyna, Małgorzata 
7.00 +Krystyna Mokrzycka 

7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (11) 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (13) 

7.30 (rez.) 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Krystyny i 

Ireny 

18.00 +Krystyna Dyzma (imieninowa) 

18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (1) 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Krystyny z okazji 

imienin 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 14 marca 
7.00 +Czesława Kondracka – gregorianka (14) 
8.00 +Maria Lackowska – gregorianka (12) 

8.00 +Zmarli z rodziny Staszewskich: Janina (12 r.), Aleksander, Wojciech, 

Halina 

9.30 Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski i dalsze błogosławieństwo dla 

Grzegorza z racji imienin 

9.30 O szczęśliwą operację i powrót do zdrowia dla Czarka 

11.00 +Krystyna Kocka 
12.00 +Henryk (34 r.), Marcin, Antonina Karkuć 

13.15 W intencji ofiarodawców 

16.00 O opiekę Matki Bożej dla Macieja i Marceliny z okazji urodzin 

18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (2) 

18.00 +Beata Dąbrowska (5 r. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 
Postępujcie według ducha… 

 

Mijają dni wielkopostnej 

zadumy nad życiem. W te dni, 

bardziej niż kiedykolwiek, 

spoglądamy oczyma wiary i rozumu na plany 

Boga względem człowieka – ich symbolem była 

w ostatnią niedzielę ewangelia o Przemienieniu 

Pańskim, ukazująca perspektywę życia w chwale 

nieba. Ale jednocześnie uświadamiamy sobie 

zagrożenia płynące ze strony szatana, które mogą 

spowodować, że nasze życiowe drogi miną się 

z powołaniem do tej rzeczywistości 

Przemienionej. Mogą, bo jesteśmy wolni, ale nie 

muszą, bo też jesteśmy wolni, o czym przypomina 

zwycięstwo Jezusa w ewangelicznej scenie 

kuszenia z I niedzieli Wielkiego Postu. 

Także dzisiejsza Liturgia Słowa ukazuje 

drogę naszego powołania. Oto jesteśmy powołani, 

by być świątynią, mieszkaniem Ducha Świętego; 

nasze wnętrze nie może być swego rodzaju 

targowiskiem współczesnego świata, gdzie można 

kupić i sprzedać wszystko, także człowieka, jego 

wolność, prawdę, miłość, a nawet życie. 

„Postępujcie według ducha, a nie spełnicie 

pożądania ciała” – przestrzega św. Paweł 

w Liście do Galatów. Czyż tak nie jest? 

Wiedział o tym i nadal wie doskonale 

Chrystus. Jak pisze ewangelista: „Wiedział On, co 

kryje się w człowieku” Bóg od początku znał serce 

człowieka, kochał człowieka, był obecny w jego 

ziemskim wędrowaniu. Stąd w historii człowieka 

pojawiają się słowa, które dają życie – 10 słów, 

dekalog, przykazania! Dziś może wielu bardziej 

kojarzą się z ciężarem, jako coś niewygodnego, 

ograniczającego człowieka, niż z miłością Boga 

do człowieka. Dziś Kościół odczytuje Dekalog 

u stóp krzyża. Kościół odczytuje prawo Dekalogu 

w perspektywie miłości Boga do człowieka, której 

ostateczną miarą jest Chrystus Ukrzyżowany. To 

On wyswobodził nas ku wolności, ku wolności 

w miłości, nade wszystko w miłości. Ona jest 

przykazaniem najważniejszym pośród wielu 

innych, gdyż sam Bóg jest miłością. 

O przemieniającej mocy miłości mówił 

św. Jan Paweł II: „Człowiek musi mieć tę 

podstawową pewność, że jest miłowany, że jest 

afirmowany w całej prawdzie swego 

człowieczeństwa. Wtedy tylko jest gotów 

przyjmować wymagania. Gotów jest też sam od 

siebie wymagać. Zdolny jest nawet do wielkich 

ofiar i wyrzeczeń”.    xjj 



WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą 

o przekazanie 1% podatku na 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i posiada 

status organizacji pożytku publicznego. Uzyskane 

w ten sposób środki finansowe wspomogą 

przeprowadzenie renowacji stalli w prezbiterium 

kościoła. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT i jednocześnie przekazać 

1% podatku. Deklaracje podatkowe można 

przynosić do Biura Rachunkowego, które swą 

siedzibę ma przy wejściu do „Sklepu u Brygidy”. 

Dziękujemy za dar wrażliwego serca i troskę o 

piękno naszej świątyni. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 8187 0004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

Bezimienna – 2.000,00 zł  

Bezimienna – 50,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w niedzielę (14.03.) godz. 13.15 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

„Oto idziemy do Jerozolimy…” 
(Mt 20, 18) 

Wielki Post: 

czas na odnowę wiary, nadziei i miłości 
 

1. Wiara wzywa nas do przyjęcia Prawdy i do 

stania się jej świadkami przed Bogiem i przed 

wszystkimi naszymi braćmi i siostrami. 

W tym czasie Wielkiego Postu przyjęcie i 

przeżywanie Prawdy objawionej w 

Chrystusie oznacza przede wszystkim zgodę na 

dotknięcie słowem Bożym, które Kościół 

przekazuje nam z pokolenia na pokolenie. Prawda 

ta nie jest konstrukcją intelektualną, 

zarezerwowaną dla nielicznej grupy wybranych, 

wyższych lub wyróżniających się umysłów, ale 

jest przesłaniem, które otrzymujemy i możemy 

zrozumieć dzięki mądrości serca otwartego na 

wielkość Boga, który nas kocha, zanim sami 

staniemy się tego świadomi. Tą Prawdą jest sam 

Chrystus, który przyjmując całkowicie nasze 

człowieczeństwo uczynił siebie Drogą – 

wymagającą, ale otwartą dla wszystkich – 

prowadzącą do pełni życia. 

Post przeżywany jako doświadczenie 

wyrzeczenia prowadzi tych, którzy go praktykują 

w prostocie serca, do ponownego odkrycia daru 

Bożego i do zrozumienia prawdy o nas, jako 

stworzonych na Jego obraz i podobieństwo, i 

znajdujących w Nim spełnienie. Zgadzając się na 

ubóstwo i doświadczając go, ten kto pości, czyni 

siebie ubogim z ubogimi i „gromadzi” skarb 

otrzymanej i dzielonej z innymi miłości. Tak 

rozumiany i praktykowany post pomaga kochać 

Boga i bliźniego, ponieważ – jak uczy św. Tomasz 

z Akwinu – miłość jest poruszeniem, które skupia 

uwagę na drugim, uważając go „za jedno z samym 

sobą”. 

Wielki Post to czas wiary, to znaczy: przyjęcia 

Boga w naszym życiu i umożliwienia Mu 

„zamieszkiwania” z nami. Post oznacza 

uwolnienie naszej egzystencji od wszystkiego, co 

ją przytłacza, także od przesytu informacji – 

prawdziwych czy fałszywych – i od dóbr 

konsumpcyjnych, aby otworzyć drzwi naszego 

serca dla Tego, który przychodzi do nas 

ogołocony ze wszystkiego, ale „pełen łaski i 

prawdy”: Syna Bożego, Zbawiciela. 

2. Nadzieja jako “żywa woda”, która pozwala 

nam kontynuować naszą podróż. 

Samarytanka, którą Jezus prosi, aby dała 

Mu się napić przy studni, nie pojmuje, kiedy 

mówi On, iż może ofiarować jej „żywą wodę”.  

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Na początku myśli ona naturalnie o zwykłej 

wodzie, Jezus natomiast ma na myśli Ducha 

Świętego, którego da w obfitości w Tajemnicy 

Paschalnej i który obdarowuje nas niezawodną 

nadzieją. Już w zapowiedzi swojej męki i śmierci 

Jezus zwiastuje nadzieję, gdy mówi: „a trzeciego 

dnia zmartwychwstanie” (Mt 20, 19). Jezus mówi 

nam o przyszłości otwartej na oścież przez 

miłosierdzie Ojca. Mieć nadzieję z Nim i dzięki 

Niemu, to wierzyć, że historia nie kończy się na 

naszych błędach, na naszej przemocy i 

niesprawiedliwości oraz na grzechu, który Miłość 

przybija do krzyża. Oznacza to czerpanie 

ojcowskiego przebaczenia z Jego otwartego serca. 

W obecnym kontekście niepokoju, w którym 

żyjemy i w którym wszystko wydaje się kruche i 

niepewne, mówienie o nadziei może wydawać się 

prowokacją. Czas Wielkiego Postu jest jednak po 

to, aby z nadzieją zwrócić nasze spojrzenie ku 

cierpliwości Boga, który nadal troszczy się o 

swoje stworzenie, podczas gdy my często 

traktowaliśmy je źle. Jest to nadzieja na 

pojednanie, do którego św. Paweł gorąco nas 

wzywa: „pojednajcie się z Bogiem”. Otrzymując 

przebaczenie w Sakramencie, który znajduje się w 

samym centrum naszego procesu nawrócenia, 

stajemy się z kolei krzewicielami przebaczenia: 

otrzymawszy je sami, możemy je ofiarować 

innym poprzez zdolność do prowadzenia 

troskliwego dialogu i przyjmowania postawy, 

która daje pociechę poranionym. Boże 

przebaczenie, także poprzez nasze słowa i gesty, 

pozwala nam przeżywać Wielkanoc braterstwa. 

W Wielkim Poście bądźmy bardziej czujni, aby 

używać „słów otuchy, które koją, umacniają, dają 

pociechę, które pobudzają, a nie słów, które 

poniżają, zasmucają, drażnią, gardzą”. Czasami, 

by dać nadzieję, wystarczy być „człowiekiem 

uprzejmym, który odkłada na bok swoje lęki i 

pośpiech, aby zwrócić na kogoś uwagę, aby 

podarować uśmiech, aby powiedzieć słowo, które 

by dodało otuchy, aby umożliwić przestrzeń 

słuchania pośród wielkiej obojętności”. […] 

Przeżywać Wielki Post z nadzieją oznacza mieć 

świadomość, że w Jezusie Chrystusie jesteśmy 

świadkami nowego czasu, w którym Bóg „czyni 

wszystko nowym”. Oznacza, że mamy udział w 

nadziei Chrystusa, który oddaje swoje życie na 

krzyżu i którego Bóg wskrzesza trzeciego dnia 

[…] 

3. Miłość, przeżywana jako naśladowanie 

Chrystusa, z uwagą i współczuciem dla każdego, 

jest najwyższym wyrazem naszej wiary i nadziei. 

Miłość cieszy się, widząc kiedy inny wzrasta. Oto, 

dlaczego cierpi, gdy bliźni jest w udręce: samotny, 

chory, bezdomny, pogardzany, w potrzebie... 

Miłość jest porywem serca, który sprawia, że 

przekraczamy samych siebie i który stwarza więź 

wzajemnego dzielenia się i komunii. 

„Zaczynając od «miłości społecznej», można 

podążać w kierunku cywilizacji miłości, do której 

wszyscy możemy czuć się powołani. Miłość, z jej 

uniwersalnym dynamizmem, może budować 

nowy świat, ponieważ nie jest uczuciem jałowym, 

ale najlepszym sposobem na osiągnięcie 

skutecznych dróg rozwoju dla wszystkich”. 

Miłość jest darem, który nadaje sens naszemu 

życiu i dzięki któremu ludzi pozbawionych 

środków do życia uważamy za członków naszej 

rodziny, przyjaciół i braci. Niewiele, jeśli jest 

dzielone z miłością, nigdy się nie kończy, ale staje 

się rezerwą życia i szczęścia. Tak było z mąką i 

oliwą wdowy w Sarepcie, która ofiarowuje 

podpłomyk prorokowi Eliaszowi […] Tak dzieje 

się z naszą jałmużną, małą czy dużą, ofiarowaną z 

radością i prostotą. 

Przeżywanie Wielkiego Postu miłości oznacza 

opiekę nad tymi, którzy cierpią, są opuszczeni lub 

udręczeni z powodu pandemii Covid-19. W 

kontekście wielkiej niepewności jutra, pamiętając 

o słowie skierowanym przez Boga do swego 

Sługi: „Nie lękaj się, bo cię wykupiłem” (Iz 43, 1), 

ofiarujmy wraz z naszym gestem miłości słowo 

ufności, i sprawmy, by bliźni poczuł się kochany 

przez Boga jak dziecko. 

„Tylko spojrzenie, którego perspektywa została 

przekształcona miłością, prowadzi do pojęcia 

godności drugiego człowieka; ubodzy są uznani i 

docenieni w ich niezmiernej godności, 

poszanowani w swoim własnym stylu i kulturze, a 

zatem prawdziwie włączeni w społeczeństwo”. 

Drodzy bracia i siostry, każdy etap życia jest 

czasem wiary, nadziei i miłości. To wezwanie do 

przeżywania Wielkiego Postu jako drogi 

nawrócenia, modlitwy i dzielenia się naszymi 

dobrami, niech nam pomoże powrócić naszą 

osobistą i wspólnotową pamięcią do tej wiary, 

która pochodzi od żywego Chrystusa, do nadziei 

ożywionej tchnieniem Ducha Świętego i do 

miłości, której niewyczerpanym źródłem jest 

miłosierne serce Ojca. 

Niech Maryja, Matka Zbawiciela, trwająca 

wiernie u stóp krzyża i w sercu Kościoła, wspiera 

nas swoją troskliwą obecnością, a 

błogosławieństwo Zmartwychwstałego niech 

towarzyszy nam w naszej wędrówce ku światłu 

Wielkiej Nocy. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w Lublinie 


